

◆制度融資資金等利用状況（平成29年度 30年2月末現在）

（単位：千円）

資金名		平成29年度				平成28年度		前年同月末比	
		融資枠	2月末実績		融資枠に対する消化率	2月末実績		件数	金額
			件数	実績		件数	金額		
事業資金	経営改善	19,000,000	959	7,455,886	44.3%	1,240	9,932,110	77.3%	75.1%
	設備・運転		( 959 )	( 7,455,886 )		( 1,240 )	( 9,932,110 )	( 77.3% )	( 75.1% )
	小口零細企業		395	958,414		420	1,083,844	( 94.0% )	( 88.4% )
	借換枠	1,000,000	58	707,613	70.8%	62	731,527	93.5%	96.7%
	計	20,000,000	1,412	9,121,913	45.6%	1,722	11,747,481	82.0%	77.6%
	短期経営改善	20,000,000	1,685	9,146,748	45.7%	1,932	10,463,604	87.2%	87.4%
	事業資金計	40,000,000	3,097	18,268,661	45.7%	3,654	22,211,085	84.8%	82.3%
経営安定資金	経済変動対策	10,000,000	173	2,196,180	22.0%	253	3,599,860	68.4%	61.0%
	上記のうち ・原油・原材料高対策		( 2 )	( 20,000 )		( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )
	連鎖倒産防止	1,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—
	再生企業支援	500,000	7	161,225	32.2%	1	50,000	700.0%	322.5%
	計	11,500,000	180	2,357,405	20.5%	254	3,649,860	70.9%	64.6%
	中小企業災害対策	1,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—
	経営力強化	1,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—
経営安定資金計	13,500,000	180	2,357,405	17.5%	254	3,649,860	70.9%	64.6%	
特別政策資金	開業パワーアップ支援	5,000,000	423	1,784,960	35.7%	481	1,970,498	87.9%	90.6%
	新分野	500,000	19	337,210	67.4%	18	312,900	105.6%	107.8%
	経営革新等	2,500,000	81	2,189,100	87.6%	31	576,600	261.3%	379.7%
	経営革新		( 27 )	( 647,020 )	—	( 31 )	( 576,600 )	( 87.1% )	( 112.2% )
	地域産業資源活用		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	農商工連携		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	異分野連携		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	特定研究開発等		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	経営力向上		( 54 )	( 1,542,080 )	—	( — )	( — )	( — )	( — )
	少子化対策・障害者雇用	500,000	0	0	0.0%	5	209,000	皆減	皆減
	計	3,500,000	100	2,526,310	72.2%	54	1,098,500	185.2%	230.0%
	防災・減災強化資金	5,000,000	1	143,850	2.9%	0	0	皆増	皆増
	防災・減災強化		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	特定建築物耐震化		( 1 )	( 143,850 )	—	( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )
	地震リスク分散	5,000,000	3	243,000	4.9%	2	191,000	150.0%	127.2%
新エネ・省エネ設備等導入促進	2,000,000	24	322,110	16.1%	34	601,450	70.6%	53.6%	
新エネ設備特別型		( 21 )	( 301,690 )	—	( 22 )	( 405,750 )	( 95.5% )	( 74.4% )	
上記以外		( 3 )	( 20,420 )	—	( 12 )	( 195,700 )	( 25.0% )	( 10.4% )	
成長産業分野支援	20,000,000	9	4,865,000	24.3%	12	1,753,100	75.0%	277.5%	
開業パワーアップ		( 0 )	( 0 )	—	( 1 )	( 11,500 )	( 皆減 )	( 皆減 )	
新分野		( 1 )	( 850,000 )	—	( 7 )	( 1,435,000 )	( 14.3% )	( 59.2% )	
経営革新等		( 8 )	( 4,015,000 )	—	( 4 )	( 306,600 )	( 200.0% )	( 1309.5% )	
クラスター産業分野支援	20,000,000	178	13,665,130	68.3%	166	8,656,521	107.2%	157.9%	
計	40,000,000	187	18,530,130	46.3%	178	10,409,621	105.1%	178.0%	
内陸フロンティア推進	5,000,000	4	537,400	10.7%	2	555,000	200.0%	96.8%	
事業承継	1,000,000	6	114,790	11.5%	8	290,600	75.0%	39.5%	
特別政策資金計	66,500,000	748	24,202,550	36.4%	759	15,116,669	98.6%	160.1%	
①中小企業向制度融資計	120,000,000	4,025	44,828,616	37.4%	4,667	40,977,614	86.2%	109.4%	
②産業成長促進資金	40,000,000	1	2,343,600	5.9%	5	3,844,000	20.0%	61.0%	
成長産業分野		0	0	—	0	0	—	—	
上記以外		1	2,343,600	—	5	3,844,000	20.0%	61.0%	
合計(①+②)	160,000,000	4,026	47,172,216	29.5%	4,672	44,821,614	86.2%	105.2%	

◆月中実績(平成30年2月)

(単位:千円)

資金名	平成29年度				平成28年度		前年同月比		
	融資枠 ( )内は補正後	2月実績		融資枠に 対する 消化率	2月実績		件数	金額	
		件数	実績		件数	金額			
事業資金	経営改善	19,000,000	57	398,022	2.6%	99	817,820	57.6%	48.7%
	設備・運転		( 57 )	( 398,022 )		( 99 )	( 817,820 )	( 57.6% )	( 48.7% )
	小口零細企業		39	99,302		21	48,400	( 185.7% )	( 205.2% )
	借換枠	1,000,000	7	83,658	8.4%	10	143,978	70.0%	58.1%
	計	20,000,000	103	580,982	2.9%	130	1,010,198	79.2%	57.5%
	短期経営改善	20,000,000	146	794,520	4.0%	142	806,000	102.8%	98.6%
	事業資金計	40,000,000	249	1,375,502	3.4%	272	1,816,198	91.5%	75.7%
経営安定資金	経営安定	10,000,000	19	277,600	2.8%	20	204,100	95.0%	136.0%
	経済変動対策		( 1 )	( 10,000 )		( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )
	上記のうち 原油・原材料高対策								
	連鎖倒産防止	1,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—
	再生企業支援	500,000	1	30,720	6.1%	0	0	皆増	皆増
	計	11,500,000	20	308,320	2.7%	20	204,100	100.0%	151.1%
	経営安定資金計	13,500,000	20	308,320	2.3%	20	204,100	100.0%	151.1%
特別政策資金	開業パワーアップ支援	5,000,000	46	184,800	3.7%	44	162,600	104.5%	113.7%
	新分野	500,000	4	33,050	6.6%	0	0	皆増	皆増
	経営革新等	2,500,000	13	500,980	20.0%	0	0	皆増	皆増
	経営革新		( 3 )	( 40,000 )	—	( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )
	地域産業資源活用		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	農商工連携		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	異分野連携		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	特定研究開発等		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	経営力向上		( 10 )	( 460,980 )	—	( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )
	少子化対策・障害者雇用	500,000	0	0	0.0%	1	25,000	皆減	皆減
	計	3,500,000	17	534,030	15.3%	1	25,000	1700.0%	2136.1%
	防災・減災強化資金	5,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—
	防災・減災強化		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	特定建築物耐震化		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )
	地震リスク分散	5,000,000	1	168,000	3.4%	1	91,000	100.0%	184.6%
新エネ・省エネ設備等導入促進	2,000,000	2	12,510	0.6%	4	39,600	50.0%	31.6%	
新エネ設備特別型		( 1 )	( 2,510 )	—	( 4 )	( 39,600 )	( 25.0% )	( 6.3% )	
上記以外		( 1 )	( 10,000 )	—	( 0 )	( 0 )	( 皆増 )	( 皆増 )	
成長産業分野支援	20,000,000	3	2,000,000	10.0%	3	133,000	100.0%	1503.8%	
開業パワーアップ		( 0 )	( 0 )	—	( 0 )	( 0 )	( — )	( — )	
新分野		( 1 )	( 850,000 )	—	( 2 )	( 85,000 )	( 50.0% )	( 1000.0% )	
経営革新等		( 2 )	( 1,150,000 )	—	( 1 )	( 48,000 )	( 200.0% )	( 2395.8% )	
クラスター産業分野支援	20,000,000	33	3,227,700	16.1%	17	725,534	194.1%	444.9%	
計	40,000,000	36	5,227,700	13.1%	20	858,534	180.0%	608.9%	
内陸フロンティア推進	5,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—	
事業承継	1,000,000	0	0	0.0%	1	3,000	—	—	
特別政策資金計	66,500,000	102	6,127,040	9.2%	71	1,179,734	143.7%	519.4%	
①中小企業向制度融資計	120,000,000	371	7,810,862	6.5%	363	3,200,032	102.2%	244.1%	
②産業成長促進資金	40,000,000	0	0	0.0%	0	0	—	—	
成長産業分野		0	0	—	0	0	—	—	
上記以外		0	0	—	0	0	—	—	
合計(①+②)	160,000,000	371	7,810,862	4.9%	363	3,200,032	102.2%	244.1%	